
M/M/dM
MAR

UNruERM
SARAJEVO

Saraj evo,

B'oj'ol-oq-4-,l6gsz

Na osnovu dlana 70. Zakona ojavnim nabavkama (,,Sluzbeni glasnik BIH"' btq 
1?1] 1): 

dlana 48'

Statuta Klinidkog 
""rrt.u 

U-,"tlittil '' iutu.,"*n-l' Pta\'ilttika. o javnim nabavkama J<1inilko.e^centra

Univerziteta u Sarajevu, ." p.iltaf"g-f"-itije za javne. nabavke 1br' Izvje5taja Komsije 10-334-

14914 od 25.03.2021 godine). Generalna direktorica donost:

ODLT]KU

o rezultatima okondanog otvorenog posupkajar, re nabavke a koji se odnosi na jarmu nabavku

,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a V58/2020 - materijal za potrebe Klinike za ortopediju i

traumatologij u III"

I

PrihvatasepreporukaoizborunajpovoljnijegponutladaKomisijezajavlenabavkeiokvimi
sporazumi za nabavku ,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a V5812020 - materijal za potrebe

Klinike za ortopediju i traumatologiju III" koji se dodjeljuje ponutladu:

,,TUZLAFARM"doo

Prema ponudi broj l0-11-3-9540 od 23.02'2021 godine;

II
Prijedlog okvimog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponuiladu najkasnije u roku od 10

dana, radunaju6i od dana kada u svi ponutladi obavijesteni o izboru najpovoljnije ponude.

III

Obavezuje se ponutlad iz Elana l. ove Odluke da u roku od 7 (sedam) dana od prijema ove Odluke

dostave dokumente navedene u tenderskoj dokumentaciji na centralni protokol ugovornog organa' sa

obaveznom naznakom broja obavjestenja na koji se isti odnose. tlkoliko su isti sastalrri dio

dostavljene ponude o istom obavezanje pismenim putem obavjestiti Ugovorni organ'

U sludaju da izabrani ponudad propusti da dostavi dokaze o kavlificiranosti u navedenom roku ili
dostavi neprihvatljive dokaze ova Odluka 6e se poni5titi.

IV

Odluka stupa na snagu danom donosenja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u

postupku javne nabavke, shodno dlanu 71 . Stav 2. Zakona o jar, rim nabavkama'

[tn'to*'' ,/*^ <//^ h

(

2I -l:- tntt



OBRAZLOZENJE

Klinidki centar Univerziteta u Sarajevu je na portalu Agencije za javne nabavke' e-nabavke' obiavio

obavjestenje o nabavci broj 893-1-1-363'20 objavljeno na portalu E-nabavke 17 '12'2020' god\ne'

Javno otvaranje ponuda iz\Tseno je dana 25'02'2021 godine u 1lm u prostorijama Tehnidkog sektora

lokalitet ,,bivSa Klinika za opitu i abdominalnu hirurgiju KCUS-a" Bolnidka br' 25'

Od sluZbe Centralnog protokola preuzete su 2 (dvije) ponude blagowemeno zaprimljene' uredno

zapeda6ore, protokolisane i obiljeZene po redosljedu prispje6a' sljede6eg ponudada:

Na osnolu Tenderske dokumentacije objavljene na portalu jar.nih nabavki, Komisija je pristupila

provjeri dostavljene dolanmentacije i konsiatovala da su dostavljene ponude formalno-prarmo isprar, re'

Nakon detaljnog uvida u primljene ponude Komisija je konstatovala da su kvalificirani ponudadi za

dalju ocjenu i wednovanje prema kiterijima iz tenderske dokumentacije i uporedbu radi odabira

najpovoljnijeg ponudada za traZeno niZe navedeni ponudadi:

Svi podaci iz ponuda kvalificiranog ponuilada unijeti su u tabelami pregled, te je in, iena procjena

ponude po utwilenom kriteriju iz javnog oglasa i izvrsen odabir najpovoljnijeg ponudada'

Izbor najpovoljnijeg ponutlada izvr5i6e se na osnoru kriterija najniZa cijena:

1) Cijena ucesce 100

Okvimi sporazum 6e se dodijeliti dobavljadu koji je dostavio najbolje ocijenjenu prihvatljivu ponudu

Dostavljene ponude ne uZiva primjenu preferencijalnog tretmana doma6eg'

Komisiia ie od navedenih ponutlaia traiila poia5nienia:

23.02.2021. 11 i 17h,,ruzr-e.-panu" D.O.O. TUZLA10-11-3-9540
24.02.2021. 08 i25h

,,STEPMED D.O.O.*10-11-3-9121

23.02.2021.11 i17h,,TUZLA.FARM" D.O.O. TUZLA10-l 1-3-9540

24.02.2021.08 i25h,,STEPMED D.O.O."t0-11-3-9721

lt 

"r,ru 
J,r, (//- ,/"*



STEPMED D.O'O.

Dopisom je traieno pojalnjenje za LOT 1 - Parcijalna endoproteza kuka' akt broi 10-33-4-

Dostavljeno je traieno poja5njenje, akt broj 10-33-4-10178-2 od 08'03'2021' sodine'

Nakon detaljne analize dostavljenih dopisa koji su traieni od strane Komisije' ista je

konstatovaladaniienavedeneponudenisuuzeteudaljerazmatranje:

STEPMEDD.O.O.

Ponuda nije prihva6ena, jer nije dostavljena u skladu sa traZenom u tenderskoj dokumentaciji'

4.4. Ostali uslovi za ktaliJikaciju

b.) Ponudai je obavezan da dostavi potvrdu Agencije za lijekove i medicinska sredstva BiH o upisu

ponudenog medicinskog sredstva u registar medicinskih sredstava sa svim pilozima'

ponudeno medicinsko sredstvo koje se ne vr.tdi u registru Agencije za tiiekove i medicinska sredstva

BiH, smatrate se prihvatljivim samo ukoliko ne postoji medicinsko sredstvo sa istim

karakteristikama/ekvivalent/upisano u registar Agencije do zadnjeg dana oznaienog za dostavljanje

ponuda.

gkoliko se nudi medicinsko sredstyo koje se ne vodi u registru Agencije za lijekove i medicinska

SredsNaBiH,ponudaijeobavezandostavitiuvjerenjeoA:valitetimedicinskogsredstvakojeseuvozi
izdato od strane tijela ovlaitenog za potvrdu proinodaid (EC certifikat i/ili Declaration of

conformity).

ObrazloZenje:

ponuda nije prihva6ena, jer ponudeni materijal djelimidno registrovan. obzirom da je drugi ponudad

dostavio ponudu kojaje registrovana Komisija nije uzela u razmatranje ponudu za gore navedeni LOT'

E -ATJKCIJA

Komisija za provotlenje postupka je ustanovila da okvimi sporazum za nabavku ,,Medicinska sredstva

za potrebe KCUS -a 115812020 - materijal za potrebe Klinike za ortopediju i traumatologiju III, iako je

predmet E-AUKCIJE, zbog nedovoljno zadovoljavaju6ih ponuda nije stekla uslove za provodjenje E-

AUKCIJE.

PRIJEDLOG KOMISIJE

Komisija predlaZe da se okvimi Sporazum za nabavk-u ,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a

v58l2O2O - materijal za potrebe Klinike za ortopediju i traumatologiju III" dodjeli dobavljaiu:

[lnn^r,,'- ,t-t- cfui /4-^



Parcij alna endoProteza kuka
vrijednost bez PDV- 149.520,00

Ukupno bez PDV-
a:

149.520,00

+ PDV:
25.418,40

Uk,pno sa PDV-
om:

174.938,40

- Rok isporuke traZenog materijala 30 dana od prijema narudZbe;

- FCO skladiite kupca O.J' Klinidka apoteka KCUS-a 
"

- Odgotleno pla6anje 60 dana od ispostavljanja fakture;

REKAPITT]LACIJA

Iznos PDV-a u
KM

lJk-upan iznos

sa PDV-om u

KM
LOT Ponudad

I-Ikupan iznos bez

PDV-a uKM

149.520,00 25.418,40 174938,40
LOT 1

TUZLA FARM d.o.o'
149.520,00 25,418,40 174.938,40

UKUPNO:

Ostali elementi Okvirnog sporazuma:

- Rok upotrebe ,,gorro."*i, -ut"rifJ u wijeme isporuke 6e biti najmanje 70% njihovog cjelokupnog

roka upotrebe; -^.-^r ad,r ,

- Prema izjavi ponutlada koja je sastar, ri dio ponude za vrijeme trajanja ugovora raspolagat ce sa

najmanje 10% ponudenih kolidina predmeta nabavke;

- Ci.lene su nepromijenjene za wijeme trajanja okvirnog sporazuma;

- Okvimi sporazum r" potpi"'i" nu p"ioioa 24 (dvadeset i tetiri) mjeseca ili utro5ka ukupnih

sredstava na koje se ovaj Sporazum zakljuiuje'

Na preporuku Komisije imenovane za predmetni avne nabavke donijeta je Odluka kao u

dispozitilu.

PRA\NA POUKA:
Svaki ponudad koji ima legitiman interes za

viSe oclredbi Zakona o jarmim nabavkama
organ u toku kontretnog postupka dodjele ugovora

;til'i;;;;il;;;il',;* :sri+) vili poa'ukonskih,akata' imapr=:!:']' 11Y:':]::,::";'iH'
ffi:';ff"##;"-, dffi;,ruo-,.r,.ano cr*u ee. i ctanu l0l. Zakona o javnim nabavkama BiH.

LlAn*^^ ,k^ &, /'*

nabavci i koji smatra da je ugovomi


